

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ

(бюджетна организация, предприятие по чл. 165, ал. 1 от ЗПФ, подделение)

ГР. СОФИЯ, БУЛ. "ХР. БОТЕВ" №55

ЕИК/БУЛСТАТ

831 909 905

КОД ПО БЕК

2 2 0 0

телефон:

02 985 11 147

Web-адрес

e-mail

ОТЧЕТ ЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ

ГОДИНА 2 0 2 3

на бюджета, сметките за средствата от Европейския съюз и сметките за чужди средства

НА

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ

КЪМ 31.12.2023 г.

(в хил. лв.)

| ПОКАЗАТЕЛИ (а) | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ 31.12.2023 г. | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ 31.12.2022 г. | Сметки за сред- ства от Евро- пейския съюз - ОТЧЕТ 31.12.2023 г. | Сметки за сред- ства от Евро- пейския съюз - ОТЧЕТ 31.12.2022 г. | Сметки за чуж- ди средства - ОТЧЕТ 31.12.2023 г. | Сметки за чуж- ди средства - ОТЧЕТ 31.12.2022 г. | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ 31.12.2023 г. | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ 31.12.2022 г. |
|--|------------------------------------|------------------------------------|--|--|---|---|--------------------------------------|--------------------------------------|
| | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7)=(1)+(3)+(5) | (8)=(2)+(4)+(6) |
| А. ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ | 99 680 | 101 984 | | | | | 99 680 | 101 984 |
| I. Постъпления от текущи приходи | 6 222 | 4 688 | | | | | 6 222 | 4 688 |
| 1. Приходи от данъци и осигурителни вноски | 24 525 | 19 887 | | | | | 24 525 | 19 887 |
| 2. Приходи от такси и вноски <i>в т.ч. приходи от вноски</i> | 98 698 | 88 576 | | | | | 98 698 | 88 576 |
| 3. Приходи от административни глоби, санкции и наказателни лихви | | | | | | | | |
| 4. Нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция | | | | | | | | |
| 5. Приходи от наеми | | | | | | | | |
| 6. Приходи от концесии и лицензи за ползване на публични активи | 234 | 1 | 276 | 15 | | | 510 | 16 |
| 7. Приходи от лихви | | | | | | | | |
| 8. Приходи от дивиденди и дялово участие | | | | | | | | |
| 9. Други текущи приходи и реализирани курсови разлики | 122 | 188 | (0) | (1) | | | 121 | 187 |
| Общо за група I. Постъпления от текущи приходи | 229 481 | 215 323 | 275 | 14 | | | 229 756 | 215 337 |
| II. Реализация на нефинансови активи и конфискувани средства | 9 203 | 7 131 | | | | | 9 203 | 7 131 |
| 1. Продажба на земя | 2 696 | 1 192 | | | | | 2 696 | 1 192 |
| 2. Продажба на други нефинансови дълготрайни активи | 186 | 165 | | | | | 186 | 165 |
| 3. Конфиск. средства и продажби на конфискувани и от залог нефин. активи | 12 085 | 8 489 | | | | | 12 085 | 8 489 |
| Общо за група II. Реализация на нефинан. активи и конфиск. средства | (9 437) | (7 427) | | | | | (9 437) | (7 427) |
| III. Внесен ДДС и др. данъци в/у продажбите и коректив за постъпления | (5 367) | (3 581) | | | | | (5 367) | (3 581) |
| <i>в т.ч. внесен ДДС</i> | (3 192) | (2 425) | | | | | (3 192) | (2 425) |
| <i>внесен данък в/у приходите от стопанска дейност</i> | (30) | (22) | | | | | (30) | (22) |
| <i>внесени други данъци, такси и вноски в/у продажбите</i> | 89 | 121 | | | | | 89 | 121 |
| IV. Постъпления от застрахователни обезщетения | | | | | | | | |
| V. Приходи от помощи и дарения | | | | | | | | |
| 1. Помощи и дарения от Европейския съюз | | | 14 652 | 15 632 | | | 14 652 | 15 632 |
| 2. Други помощи и дарения от чужбина | | | 197 | 165 | | | 197 | 165 |
| 3. Други безвъзмездно получени средства от международни и други програми | 275 | 222 | | | | | 275 | 222 |
| 4. Помощи и дарения от страната | 275 | 222 | 14 849 | 15 797 | | | 15 124 | 16 020 |
| Общо за група V. Приходи от помощи и дарения | 232 493 | 216 729 | 15 124 | 15 812 | | | 247 618 | 232 540 |
| А. ОБЩО ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ | 89 423 | 88 393 | 15 614 | 8 805 | | | 105 037 | 98 198 |
| Б. РАЗХОДИ И ПРИДОБИВАНЕ НА НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ | 1 105 | 1 168 | 62 | 30 | | | 1 167 | 1 198 |
| I. Плащания за текущи нелихвени разходи | 2 390 | 1 824 | 7 | 7 | | | 2 397 | 1 830 |
| 1. Разходи за издръжка - нефинансови позиции | 158 643 | 136 622 | 11 463 | 8 458 | | | 170 106 | 145 081 |
| 2. Разходи за застраховане и други финансови услуги | 44 052 | 38 118 | 2 038 | 1 579 | | | 46 090 | 39 697 |
| 3. Платени данъци, такси и административни санкции | | | | | | | | |
| 4. Разходи за възнаграждения на персонал | | | | | | | | |
| 5. Разходи за осигурителни вноски | 295 612 | 266 125 | 29 184 | 18 879 | | | 324 796 | 285 005 |
| Общо за група I. Плащания за текущи нелихвени разходи | | | | | | | | |



| ПОКАЗАТЕЛИ | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | | БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за средства от Европейския съюз - ОТЧЕТ | Сметки за чужди средства - ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ | ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ |
|--|----------------|----------------|-----------------|--|--|----------------------------------|------------------|------------------|
| | 31.12.2023 г. | 31.12.2022 г. | | | | | | |
| (а) | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7)=(1)+(3)+(5) | (8)=(2)+(4)+(6) |
| III. Плащания за придобиване на нефинансови дълготрайни активи | | | | | | | | |
| 1. Придобиване на земя | | | | | | | | |
| 2. Придобиване на други дълготрайни материални активи | 11 808 | 4 526 | 4 407 | 4 767 | | | 16 215 | 9 293 |
| 3. Придобиване на нематериални дълготрайни активи | 458 | 1 162 | 9 315 | 370 | | | 9 772 | 1 532 |
| 4. Нето-прираст на държавния резерв и изкупуване на земедел. продукция | | | | | | | | |
| <i>в т. ч. постъпленията от реализацията на държавния резерв (-)</i> | | | | | | | | |
| Общо за група II. Плащания за на нефинансови дълготрайни активи | 12 265 | 5 688 | 13 722 | 5 137 | | | 25 987 | 10 825 |
| III. Плащания за разходи за лехви | 37 | 39 | | | | | 37 | 39 |
| 1. Разходи за лехви по банков заем и държавни (общински) ценни книжа | | | | | | | | |
| 2. Разходи за лехви по други заеми и дългове | | | | | | | | |
| Общо за група III. Плащания за разходи за лехви | 37 | 39 | | | | | 37 | 39 |
| IV. Трансфери към домакинства | 72 | 17 | 166 | 230 | | | 238 | 247 |
| 1. Осигурителни плащания и други текущи трансфери | | | | | | | | |
| 2. Капиталови трансфери към домакинства | | | | | | | | |
| Общо за група IV. Трансфери към домакинства | 72 | 17 | 166 | 230 | | | 238 | 247 |
| V. Субсидии и капиталови трансфери | 25 992 | 31 324 | 7 520 | 14 630 | | | 33 513 | 45 955 |
| 1. Текущи субсидии и трансфери към други лица | | | | | | | | |
| 2. Капиталови трансфери към други лица | | | | | | | | |
| Общо за група V. Субсидии и капиталови трансфери | 25 992 | 31 324 | 7 520 | 14 630 | | | 33 513 | 45 955 |
| Б. ОБЩО РАЗХОДИ И ПРИДОБИВАНЕ НА НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ | 333 979 | 303 193 | 50 592 | 38 877 | | | 384 571 | 342 071 |
| В. ТРАНСФЕРИ И БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ М/У БЮДЖ. ОРГАНИЗАЦИИ | 103 163 | 88 986 | 46 737 | 29 280 | | | 149 900 | 118 266 |
| 1. Трансфери между бюджетни организации (нето) | | | | | | | | |
| 2. Временни безлихвени заеми между бюджетни организации (нето) | | | | | | | | |
| В. ОБЩО ТРАНСФЕРИ И ЗАЕМИ М/У БЮДЖЕТНИ ОРГАНИЗАЦИИ | 103 163 | 88 986 | 46 737 | 29 280 | | | 149 900 | 118 266 |
| Г. Бюджетно салдо: Дефицит (-) / излишък (+) = (А.-Б.+В.) | 1 678 | 2 522 | 11 269 | 6 214 | | | 12 947 | 8 736 |
| Д. Финансиране на бюджетното салдо (Б. + Ж. + З. - И.) | (1 678) | (2 522) | (11 269) | (6 214) | | | (12 947) | (8 736) |
| Е. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ | | | | | | | | |
| I. Придобиване и реализиране на дялове, акции и участия | | | | | | | | |
| 1. Придобиване на дялове, акции и участия в предприятия (-) | | | | | | | | |
| 2. Постъпления от реализации и приватизация на дялове, акции и участия | | | | | | | | |
| Общо за група I. Придобиване и реализиране на дялове, акции и участия | | | | | | | | |
| II. Предоставяне заеми, възмездна фин. помощ и активиране гаранции | | | | | | | | |
| 1. Предоставяне заеми, възмездна фин. помощ и активиране гаранции | | | | | | | | |
| 2. Получени погашения по предоставени заеми и възмездна фин. помощ (+) | | | | | | | | |
| 3. Плащания по активирани гаранции - главници по гарантиран заем | | | | | | | | |
| 4. Възстановени суми по активирани гаранции - главници | | | | | | | | |
| Общо за група II. Предоставяне заеми, възмездна фин. помощ и гаранции | | | | | | | | |
| III. Други операции с финансови активи | | | | | | | | |
| 1. Нето-операции с други ценни книжа и фин. активи (кеш-мениджмънт) | 210 | (5) | | | | | | |
| 2. Други операции с финансови активи (нето) | 210 | (5) | | | | | | |
| Общо за група III. Други операции с финансови активи | 210 | (5) | | | | | | |
| Е. ОБЩО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ | 210 | (5) | | | | | | |



